
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 

 

 
 

 

 
 

USNESENÍ  

z 11. schůze: Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané 26.05.2010 

 

USNESENÍ RK/11/585/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o vyuţití finančních prostředků dle přílohy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, 

 1. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., IČ: 259 97 556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, 

PSČ 500 03 zvýšil základní kapitál společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého  

kraje a. s. následovně: 

 Základní kapitál společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. se zvyšuje  

o 45.000.000 Kč a není připuštěno upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního 

kapitálu. 

 Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, a to 450 kusů kmenových akcií ve formě 

na jméno v podobě listinné, kaţdá o jmenovité hodnotě 100.000 Kč. 

 Akcie budou upsány s vyuţitím přednostního práva. 

 Emisní kurs nových akcií bude shodný s jejich jmenovitou hodnotou a bude celkově činit 

45.000.000 Kč, tj. emisní kurs kaţdé nově vydávané akcie o jmenovité hodnotě 100.000 Kč 

bude činit 100.000 Kč  

 Všech 450 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné podobě, kaţdá o jmenovité 

hodnotě 100.000 Kč, bude s ohledem na svůj 100% podíl na základním kapitálu společnosti 

oprávněn upsat jediný akcionář společnosti, tj. Královéhradecký kraj, a to v emisním kursu 

shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 

 Místo pro vykonání přednostního práva bude sídlo společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s.  

 Akcie bude moţno upsat v místě upisování v pracovních dnech vţdy od 8,00 hodin do 12,00 

hodin.  

 Představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. můţe jedinému 

akcionáři návrh smlouvy o upsání akcií doručit nejdříve dnem následujícím po dni,  

ve kterém bude rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti zapsáno do OR. 

 Lhůta pro vykonání přednostního práva bude činit 30 dnů a počne běţet dnem následujícím  

po dni, ve kterém bude jedinému akcionáři doručen návrh smlouvy o upsání akcií. 

 Ke splacení emisního kursu upsaných akcií bude jediný akcionář povinen do 30 dnů, ode dne, 

ve kterém doručil společnosti v předepsané formě akceptovanou smlouvu o upsání akcií. 

 Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem peněţitým vkladem ve výši  

45.000.000 Kč na zvláštní účet společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., upsal všech 450 kusů nových kmenových akcií na jméno,  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16076&suggestion_id=15032&n_resolution=585&n_sitting=11&year=2010


2 
 

v listinné podobě, kaţdá o jmenovité hodnotě 100.000 Kč, a splatil peněţitý vklad společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 

 3. v kapitole 15 – zdravotnictví na rok 2010 sníţení neinvestičního transferu Oblastní nemocnici 

Náchod a. s. ve výši 45.000,0 tis. Kč a současně ve stejné výši navýšení peněţního vkladu 

do základního kapitálu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a předloţit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého  

kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o vyuţití finančních prostředků dle čl. I. tohoto usnesení 

   termín: 15.07.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/586/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky hospodaření Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. a jeho dceřiných 

společností k 31.03.2010 dle přílohy důvodové zprávy 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/587/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/571/2009 ze dne 22.04.2009 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    odsouhlasování investičních záměrů ISPROFOND pro dotační akce hrazené SFDI a akce 

předfinancované SFDI v programu EU ROP NUTS II na silnicích II. a III. tříd 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    pana Josefa Ješinu, člena Rady Královéhradeckého kraje odpovědného za oblast dopravy a silniční 

hospodářství, a  vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu Ing. Jana 

Janečka schvalovat výše uvedené investiční záměry 

  termín: 31.12.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloši Štěpánovi, řediteli Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o., 

předkládat investiční záměry ke schválení panu Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

odpovědného za oblast dopravy a silniční hospodářství, a vedoucímu odboru dopravy a silničního 

hospodářství krajského úřadu Ing. Janu Janečkovi 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/588/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/5/218/2010 v části II. bod 3) a RK/5/220/2010 v části 

II. bod 3) sloţení hodnotící komise vč. náhradníků dle důvodové zprávy takto: 

p r o j e d n a l a  

3. sloţení hodnotící komise vč. náhradníků: 

    člen: Josef Ješina  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16077&suggestion_id=14995&n_resolution=586&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16078&suggestion_id=14948&n_resolution=587&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16079&suggestion_id=14977&n_resolution=588&n_sitting=11&year=2010


3 
 

    náhradník: Helmut Dohnálek  

    člen: Vlastimil Dlab  

    náhradník: Ing. Josef Táborský 

    člen: Ing. Miroslav Uchytil  

    náhradník: Ing. Vladimír Derner  

    člen: Ing. Miloš Štěpán  

    náhradník: Martin Dvořáček 

    člen: Ing. Jiří Brandejs  

    náhradník: Ing. Karel Charousek 

    Jednání hodnotící komise se můţe zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení přípravy  

    a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a. s. a pracovník SÚS    

    Královéhradeckého kraje a. s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloţení hodnotící komise vč. náhradníků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/589/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká 

nad Labem 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče Sdruţení (vedoucí účastník sdruţení ALBET metal, s. r. o., druhý účastník 

sdruţení EKIS, spol. s r. o.) se sídlem Vráţská 144, 153 00 Praha 5, IČ 624 19 013 z další účasti  

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 

Vysoká nad Labem z důvodu, ţe nabídka předloţená tímto uchazečem není úplná podle § 71  

odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 2. o vyloučení uchazeče  

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a. s. se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 253 17 628 

SMP CZ, a. s. se sídlem Evropská 1692/37, 160 41 Praha 6, IČ 271 95 147 

EUROVIA CS, a. s. se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 452 74 924 

Sdruţení Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem (vedoucí účastník sdruţení 

SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a. s., druhý účastník sdruţení MPS Mostní a pozemní  

stavby s. r. o.) se sídlem Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice, IČ 252 61 282 

Bögl a Krýsl, k. s. se sídlem Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5, IČ 263 74 919 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostu  

ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem, z důvodu nezpracování nabídkové ceny dle poţadavků 

zadavatele  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdruţení (vedoucí účastník sdruţení ALBET  

metal, s. r. o., druhý účastník sdruţení EKIS, spol. s r. o.) se sídlem Vráţská 144, 153 00 Praha 5, 

IČ 624 19 013 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem z důvodu, ţe nabídka předloţená tímto 

uchazečem není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

v platném znění 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a. s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 253 17 628 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16080&suggestion_id=14955&n_resolution=589&n_sitting=11&year=2010


4 
 

SMP CZ, a. s., se sídlem Evropská 1692/37, 160 41 Praha 6, IČ 271 95 147 

EUROVIA CS, a. s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 452 74 924 

Sdruţení Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem (vedoucí účastník sdruţení 

SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a. s., druhý účastník sdruţení MPS Mostní a pozemní  

stavby s. r. o.) se sídlem Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice, IČ 252 61 282 

Bögl a Krýsl, k. s., se sídlem Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5, IČ 263 74 919 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostu  

ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem, z důvodu nestanovení nabídkové ceny dle poţadavků 

zadavatele  

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/590/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2009, a to bez výhrad 

 3. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání  

za rok 2009 dle tabulky č. 24 

II.  u  k  l  á  d  á   

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/591/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh č. 1 - 3 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/592/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    harmonogram postupu prací - zadání pro návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje 2011 (viz příloha) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

dodrţet v maximálně moţné míře navrţená opatření směřující k úsporám ve výdajové části návrhu 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 2011 a termíny harmonogramu přípravných prací 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16081&suggestion_id=14880&n_resolution=590&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16082&suggestion_id=14879&n_resolution=591&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16083&suggestion_id=14933&n_resolution=592&n_sitting=11&year=2010


5 
 

USNESENÍ RK/11/593/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na sluţby v reţimu  zakázky malého rozsahu  v souladu s § 12 odst. 3  

a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na akci "Realizace a řízení 

programu v oblasti úspory nákladů" v rámci rozpočtových kapitol rozpočtu 2010 

Královéhradeckého kraje - kapitola 28 - sociální věci 

 2. zadávací dokumentaci k této zakázce 

 3. hodnotící kritéria: 

  a) nejniţší cena                                   

 4. zadavatel veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

 5. seznam oslovených firem: 

  a) Axcode, s. r. o., Trnkovo nám. 2, 150 00 Praha 5,  IČ 36 594 172 

  b) MV Lobby s. r. o, Kamenická 56, 170 00 Praha, IČ 283 29 333 

  c) ELSO s. r. o., Husinecká 903/10, 130 00 Praha, IČ 604 87 721 

 6. komisi pro hodnocení zakázky: 

člen: Ing. Josef Táborský - 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje 

člen: Luboš Hübsch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Ludmila Lorencová - vedoucí odboru sociálních věcí 

člen: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Bc. Otakar Kalenda - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 14.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/594/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směrnici zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

verze 2, včetně příloh 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat směrnici zprostředkujícího subjektu pro Operační program Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, verzi 2, včetně příloh 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/595/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví 

volnočasové aktivity 

 1. neinvestiční dotaci organizaci zřízené obcí, která nepřekročila 200.000 Kč dotace 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16084&suggestion_id=14952&n_resolution=593&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16085&suggestion_id=14953&n_resolution=594&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16086&suggestion_id=14957&n_resolution=595&n_sitting=11&year=2010


6 
 

od Královéhradeckého kraje v roce 2010 na subjekt, v celkovém objemu 17.000 Kč dle přílohy 

důvodové zprávy 

 2. neinvestiční dotaci dalšímu právnímu subjektu, který nepřekročil 200.000 Kč dotace 

od Královéhradeckého kraje v roce 2010 na subjekt, v celkovém objemu 40.000 Kč dle přílohy 

důvodové zprávy 

 3. vzory smluv pro příjemce dotace na veřejně prospěšné projekty z oblasti vzdělávání, prevence 

rizikového chování, volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválení poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků právnímu subjektu, které jiţ v roce 2010 

překročil 200.000 Kč dotace od Královéhradeckého kraje na subjekt, v celkovém objemu 50.000 Kč 

dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 1. zabezpečit rozeslání smluv a na základě jejich podepsání bezhotovostní převod finančních 

prostředků příjemcům finanční podpory v bodě I. 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 2. předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle bodu II. 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/596/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace ţadatelům v dotačním programu KPG012010 - Podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; v rámci 

kapitoly 13/2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení neinvestiční dotace v dotačním programu 

KPG012010 - Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy; v rámci kapitoly 13/2010  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbliţším zasedání 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/597/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace ţadatelům v dotačním programu KPG022010 - Obnova památkového fondu 

na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; v rámci kapitoly 13/2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení neinvestiční dotace v dotačním programu 

KPG022010 - Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy; v rámci kapitoly 13/2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbliţším zasedání 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16087&suggestion_id=14958&n_resolution=596&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16088&suggestion_id=14973&n_resolution=597&n_sitting=11&year=2010


7 
 

USNESENÍ RK/11/598/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace ţadatelům v dotačním programu KPG042010 - Obnova historických varhan 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; v rámci kapitoly 13/2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení neinvestiční dotace v dotačním programu 

KPG042010 - Obnova historických varhan dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; v rámci kapitoly 

13/2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbliţším zasedání 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/599/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh krajského dotačního programu RRD 092010 Podpora místních akčních skupin pro rok 2010  

s alokací 1.879.000 Kč 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh krajského dotačního programu 

RRD 092010 Podpora místních akčních skupin pro rok 2010 s alokací 1.879.000 Kč; v rámci 

kapitoly 13/2010 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení krajského dotačního programu 

RRD 092010 Podpora místních akčních skupin pro rok 2010 v termínu 28.06.2010 aţ 23.07.2010; 

v rámci kapitoly 13/2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/600/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh krajského dotačního programu RRD 072010A Podpora cyklodopravy v návaznosti na koncepci 

cyklodopravy Královéhradeckého kraje pro rok 2010 s alokací 1.500.000 Kč 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh krajského dotačního programu 

RRD 072010A Podpora cyklodopravy v návaznosti na koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje pro rok 2010 s alokací 1.500.000 Kč; v rámci kapitoly 13/2010 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení krajského dotačního programu 

RRD 072010A Podpora cyklodopravy v návaznosti na koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje pro rok 2010 v termínu 28.06.2010 aţ 23.07.2010; v rámci kapitoly 

13/2010  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16089&suggestion_id=14974&n_resolution=598&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16090&suggestion_id=14982&n_resolution=599&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16091&suggestion_id=14983&n_resolution=600&n_sitting=11&year=2010


8 
 

USNESENÍ RK/11/601/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na rozdělení finanční podpory v rámci dotačních programů v oblasti ţivotního prostředí  

a zemědělství pro rok 2010, 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 

 1. v rámci kapitoly 13 sníţení běţných výdajů určených na dotační programy v oblasti ţivotní 

prostředí a zemědělství o částku 2.533.415 Kč a o stejnou částku zvýšení kapitálových výdajů 

na dotační programy v oblasti ţivotního prostředí a zemědělství 

 2. rozdělení finanční podpory ve výši 7.500.000 Kč v rámci dotačních programů v oblasti ţivotního 

prostředí a zemědělství dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit tento materiál na následující zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/602/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pokyny ke stanovení finančních oprav,  

které se pouţijí pro výdaje spolufinancované ze strukturálních fondů a fondu soudruţnosti - 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v případě nedodrţení pravidel 

pro veřejné zakázky s tím, ţe příslušný orgán kraje je oprávněn v konkrétním případě učinit výjimku  

z daných pokynů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/603/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí ručitelského závazku Královéhradeckého kraje za úvěr pro Revitalizace KUKS, o. p. s., 

který společnost bude čerpat u České spořitelny, a. s., nebo Komerční banky, a. s., za účelem nákupu 

nemovitosti - tovární vily č. p. 72 na pozemku st. p. č. 64/2 včetně příslušenství, st. p. č. 64/2, 64/1,  

p. p. č. 414/1 a 414/2, vše v obci Kuks, v k. ú. Kuks, okres Trutnov pro záměry společnosti 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí ručitelského závazku Královéhradeckého kraje za úvěr Revitalizace KUKS,  

o. p. s., který společnost bude čerpat u České spořitelny, a. s., nebo komerční banky, a. s., za účelem 

nákupu nemovitosti - tovární vily č. p. 72 na pozemku st. p. č. 64/2 včetně příslušenství, st. p. č.64/2, 

64/1, p. p. č. 414/1 a 414/2, vše v obci Kuks, v k. ú. Kuks, okres Trutnov pro záměry společnosti 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16092&suggestion_id=14966&n_resolution=601&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16093&suggestion_id=14945&n_resolution=602&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16094&suggestion_id=14992&n_resolution=603&n_sitting=11&year=2010


9 
 

USNESENÍ RK/11/604/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního příspěvku Školskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje v rámci Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje 

pro období 2009 - 2012 dle důvodové zprávy; financováno v rámci kapitoly 18/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí finančního příspěvku 

  termín: 31.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/605/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Hostinné 

Pozemek: zastavěný stavbou cyklotrasy u silnice II/325 

část p.p.č. 930/2, která bude dle GP č. 1232-220/2008 označena jako p.p.č. 930/14 o výměře 34 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Hostinné 

Pozemek: zastavěný stavbou cyklotrasy u silnice II/325 

část p.p.č. 930/2, která bude dle GP č. 1232-220/2008 označena jako p.p.č. 930/14 o výměře 34 m
2
 

ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Hostinné 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Hostinné dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 02.06.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/606/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí II/324 

p.p.č. 560/3 o výměře 998 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Nový Bydţov 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16095&suggestion_id=14984&n_resolution=604&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16096&suggestion_id=14918&n_resolution=605&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16097&suggestion_id=14926&n_resolution=606&n_sitting=11&year=2010


10 
 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí II/324 

p.p.č. 560/3 o výměře 998 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Nový Bydţov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/607/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 a III/327 37 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí III/327 30 a III/327 37 

p.p.č. 525/1 o výměře 1406 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 525/7 o výměře 564 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 538/1 o výměře 19018 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. a obci Mlékosrby 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí III/327 30 a III/327 37 - výměra celkem 20988 m
2
 

p.p.č. 525/1 o výměře 1406 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 525/7 o výměře 564 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 538/1 o výměře 19018 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. a obci Mlékosrby 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. 

tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/608/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16098&suggestion_id=14927&n_resolution=607&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16099&suggestion_id=14928&n_resolution=608&n_sitting=11&year=2010


11 
 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí II/308 

p.p.č. 689/11 o výměře 723 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 796 o výměře 49 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. a obci Libřice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí II/308 - výměra celkem 772 m
2
 

p.p.č. 689/11 o výměře 723 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 796 o výměře 49 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. a obci Libřice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/609/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/296 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí II/296 

p.p.č. 297/6 o výměře 120 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 297/7 o výměře 394 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 297/8 o výměře 16 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí II/296 - výměra celkem 530 m
2
 

p.p.č. 297/6 o výměře 120 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 297/7 o výměře 394 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 297/8 o výměře 16 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16100&suggestion_id=14929&n_resolution=609&n_sitting=11&year=2010


12 
 

USNESENÍ RK/11/610/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí II/308 

p.p.č. 129/5 o výměře 96 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí II/308 

p.p.č. 129/5 o výměře 96 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/611/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/280 
Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 18.823 Kč)  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 18.823 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 18.823 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  

p.p.č. 1614/34 ostatní plocha-silnice o výměře 807 m
2
 v k.ú. a obci Libáň 

Kupní cena: 56.470 Kč (69,975 Kč/m
2
) 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16101&suggestion_id=14923&n_resolution=610&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16102&suggestion_id=14813&n_resolution=611&n_sitting=11&year=2010


13 
 

USNESENÍ RK/11/612/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/328 40 
Prodávající:  

RONAL CR s. r. o., se sídlem Jungmanova 1117, Jičín 506  01 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 40  

p.p.č. 888/5 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 36 m
2
 v k.ú. a obci Jičín 

Kupní cena: 16.060 Kč (446,11 Kč/m
2
) 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/613/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

Oprávněný:  ZBA GeoTech, společnost s ručením omezeným, se sídlem  Praha 9 - 

Hloubětín,  Nademlejnská 651/7, PSČ 190 00 

Věcné břemeno: 

- právo chůze a jízdy na části pozemku st. p. č. 436/6 

v k.ú. a obec Nové Město nad Metují 

Cena věcného břemene: Kč 10.000,-  

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/614/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost pana xxx o umístění jednoho mikrovlnného  spoje (paraboly) na střeše domova mládeţe - 

budovy č. p. 1822 na st.p.č. 2374 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16103&suggestion_id=14989&n_resolution=612&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16104&suggestion_id=14988&n_resolution=613&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16105&suggestion_id=14986&n_resolution=614&n_sitting=11&year=2010


14 
 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí k umístění jednoho mikrovlnného spoje (paraboly) na střeše 

domova mládeţe - budovy č. p. 1822 na st.p.č. 2374 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ţadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/615/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  

pozemku: 
p.p.č. 118/5 o výměře 60 m

2
 ostatní plocha - zeleň 

v k.ú. a obec Kopidlno 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 

usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/616/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Poskytnutí komplexního 

servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele zemního plynu formou centrálního 

zadávání pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové a zaloţené obchodní organizace" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem "Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení 

nejvhodnějšího dodavatele zemního plynu formou centrálního zadávání pro Královéhradecký kraj  

a jím zřizované příspěvkové a zaloţené obchodní organizace" společnosti eCENTRE, a. s., se sídlem 

Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7 za celkovou cenu 1.985.000 Kč bez DPH 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem mandátní smlouvy 

  termín: 30.06.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16106&suggestion_id=14987&n_resolution=615&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16107&suggestion_id=14975&n_resolution=616&n_sitting=11&year=2010


15 
 

USNESENÍ RK/11/617/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Oznámení záměru „Areál aktivit volného času Hradec Králové – Park Malšovice“ na ţivotní prostředí  

Umístění záměru: 

- město: Hradec Králové 

- katastrální území: Malšovice u Hradce Králové, Hradec Králové, Slezské Předměstí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloţeného oznámení záměru „Areál aktivit volného času Hradec Králové – 

Park Malšovice“, které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon  

o posuzování vlivů na ţivotní prostředí). Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 

negativních vlivů. 
 

 
 

USNESENÍ RK/11/618/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace v max. výši  

800.000 Kč městu Kostelec nad Orlicí (dle důvodové zprávy) na projekt Vodní zdroj Třebechovice 

pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza rizik. Finanční prostředky budou 

čerpány z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství na rok 2010 sníţením kapitálových 

výdajů vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 800.000 Kč a zvýšením 

neinvestičních dotací obcím ve stejné výši. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/619/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhodnocení soutěţe Čistá obec 2009 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních darů obcím v celkovém 

objemu 690.000 Kč dle důvodové zprávy. Finanční prostředky budou vyplaceny z rozpočtu kapitoly 

02 - ţivotní prostředí a zemědělství v rámci ostatních běţných výdajů. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/620/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. sníţení ostatních běţných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství o částku 

700.000 Kč 

 2. zvýšení neinvestičního transferu obcím o částku 100.000 Kč na poskytnutí dotace městu 

Dvůr Králové nad Labem (zakoupení kompostérů) 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16108&suggestion_id=14931&n_resolution=617&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16109&suggestion_id=14985&n_resolution=618&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16110&suggestion_id=14925&n_resolution=619&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16111&suggestion_id=14998&n_resolution=620&n_sitting=11&year=2010


16 
 

 3. zvýšení investičního transferu obcím o částku 60.000 Kč na poskytnutí investiční dotace městu 

Nový Bydţov pro Technické sluţby města Nový Bydţov (instalace zabezpečovacího systému 

sběrného dvora) 

 4. zvýšení ostatních kapitálových výdajů na poskytnutí investiční dotace ve výši 540.000 Kč 

společnosti ODEKO, s. r. o. (zakoupení kontejnerů na nakládání s bioodpady a nebezpečnými 

odpady) 

 5. poskytnutí účelově vázaného příspěvku v rámci kapitoly 02/2010 příspěvkové organizaci 

Centrum EP ve výši 200.000 Kč (ostatní běţné výdaje, dle důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/621/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy č. 09028056 o poskytnutí podpory ze Státního fondu ţivotního prostředí ČR  

v rámci Operačního programu ţivotní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I 

   termín: 04.06.2010  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru ţivotního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 04.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/622/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 14/2010 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/623/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 

začlenění a úpravu rozpisu obdrţených státních účelových dotací pro r. 2010 do rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 3 přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým 

organizacím školství o 1145,3 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 320,0 tis. Kč, zvýšení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16112&suggestion_id=15007&n_resolution=621&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16113&suggestion_id=14924&n_resolution=622&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16114&suggestion_id=14936&n_resolution=623&n_sitting=11&year=2010


17 
 

ostatních kapitálových výdajů odvětví školství o 1000,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů  

z investičních fondů příspěvkových organizací o 1099,5 tis. Kč, sníţení ostatních běţných výdajů 

odvětví školství o 1365,8 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 4.a a 4.b přílohy důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství dle tab. č. 4.a 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém 

opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/624/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Mateřské školy, základní školy a praktické školy Daneta, s. r. o., se sídlem v Hradci Králové, 

Nerudova 1180 o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 950 tis. Kč na období červenec 2010 - 

červenec 2012 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí bezúročné půjčky ţadateli ve výši  

950 tis. Kč do 15.12.2010. Finanční krytí: z vratek půjček roku 2010. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/625/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých akcí  

v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2010 - 

III., IV. uvolnění - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi. členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit úpravu dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/626/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření 

Domovu mládeţe, internátu a školní jídelně, Hradec Králové, Vocelova 1469/5: telefonní ústředna 

Siemens HICOM 150 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 

  termín: 10.06.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16115&suggestion_id=14937&n_resolution=624&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16116&suggestion_id=14949&n_resolution=625&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16117&suggestion_id=14979&n_resolution=626&n_sitting=11&year=2010


18 
 

USNESENÍ RK/11/627/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o moţnosti postupu rady kraje při výkonu zřizovatelských funkcí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
    postup stanovení struktury otevíraných oborů a počtu tříd na středních školách zřizovaných 

Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení podle důvodové zprávy 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/628/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  ř  a  z  u  j  e   
    uchazeče xxx z konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 pro nesplnění 

stanovených obsahových náleţitostí přihlášky pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, 

Lázeňská 146 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

písemně informovat uchazeče xxx o vyřazení z konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, 

Lázeňská 146 

  termín: 11.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/629/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem zřizovací listiny č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 

Hrádecká 267; s dodatkem zřizovací listiny č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická 

škola, Hostinné, Mládeţnická 329 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit dodatky č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací: Dětský domov a školní jídelna, 

Nechanice, Hrádecká 267; Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládeţnická 329 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/630/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    podle § 166 odst. 5 písmeno b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů Mgr. Zdeňka 

Ţabokrtského z funkce ředitele Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněţnou, Hrdinů 

odboje 36 ke dni 31.08.2010 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16118&suggestion_id=14963&n_resolution=627&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16119&suggestion_id=14922&n_resolution=628&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16120&suggestion_id=14932&n_resolution=629&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16121&suggestion_id=14991&n_resolution=630&n_sitting=11&year=2010


19 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněţnou, Hrdinů odboje 36  

o přijatém usnesení. 

  termín: 11.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/631/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě Microsoft Campus 

and School Agreement z 15.06.2007, kterým dojde k prodlouţení její platnosti o 1 kalendářní rok 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/632/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a příspěvkovou organizací Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí dle předloţeného návrhu 

  termín: 20.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/633/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o projektu Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště (dále jen SOŠ a SOU), Hradec Králové, Vocelova 1338 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. změnu termínu dokončení projektu a změnu termínu navrácení finančních prostředků 

dle důvodové zprávy při zachování výše poskytnutého finančního transferu a poskytnuté návratné 

finanční výpomoci 

 2. Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu a dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu 

uzavřené dne 18. prosince 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16122&suggestion_id=14981&n_resolution=631&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16123&suggestion_id=14956&n_resolution=632&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16124&suggestion_id=14938&n_resolution=633&n_sitting=11&year=2010


20 
 

USNESENÍ RK/11/634/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhy partnerských smluv Královéhradeckého kraje k zajištění případné realizace projektu 

Digitální planetárium v Hradci Králové s partnery: 

 1. Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. Centrem EP dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové dle přílohy č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zástupce Královéhradeckého kraje v realizačním týmu pro případnou realizaci projektu Digitální 

planetárium v Hradci Králové: 

Ing. Václava Domšová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roli hlavního manaţer 

projektu v přípravné fázi  

MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury krajského 

úřadu 

PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury a památkové  péče krajského úřadu 

Ing. Michaela Šrámková, ekonomka odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

krajského úřadu 

Ing. Pavel Tichý, investiční technik odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

krajského  úřadu  

Mgr. Petr Adámek, vedoucí oddělení legislativního a právního krajského úřadu. 

Hlavním manaţerem pro realizaci a udrţitelnost projektu bude zástupce Centra EP. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci, 

řízením a administrací projektu Digitální planetárium v Hradci Králové pro fázi realizace  

a udrţitelnosti. 

  termín: 30.06.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál dle bodu I. přijatého usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/635/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční dar Dobrovolnému svazku obcí Křivina, 

IČ 75055384, se sídlem Mírové náměstí 91, 517 21 Týniště nad Orlicí, na stavbu kanalizačního 

sběrače v obci Albrechtice nad Orlicí, v souvislosti s akcí - Dostavba Domova důchodců Albrechtice 

nad Orlicí, ve výši 250.000 Kč z ostatních běţných výdajů kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/636/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální 

věci, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví  

sociální věci v roce 2010 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) a to následujícím způsobem:  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16125&suggestion_id=14947&n_resolution=634&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16126&suggestion_id=14972&n_resolution=635&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16127&suggestion_id=14961&n_resolution=636&n_sitting=11&year=2010


21 
 

 1. zařazení akce SV/10/606 – Vestavba do půdních prostor č. p. 104 a přístavba venkovního 

únikového schodiště, Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí - s limitem investičních transferů 

příspěvkové organizaci 2.000.000 Kč (poloţka 6351) 

 2. akce SV/07/628 - Zateplení budov Ústavu sociální péče Hajnice – sníţení limitu kapitálových 

výdajů odvětví sociální věci o 2.000.000 Kč (poloţka 6121) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/637/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování a sjednocení názvu akce - 

Zateplení budov Ústavu sociální péče Hajnice - v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2010, vzhledem 

ke spolufinancování akce z Operačního programu Ţivotního prostředí (viz důvodová zpráva a příloha 

usnesení), a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/07/628 - Zateplení budov Ústavu sociální péče Hajnice – zvýšení limitu kapitálových 

výdajů odvětví sociální věci o 8.468.000 Kč (poloţka 6121) 

 2. akce SV/07/628 - Zateplení objektů Ústavu sociální péče Hajnice – I. etapa (vedlejší objekty) – 

sníţení limitu investičních transferů příspěvkové organizaci o 4.488.000 Kč (poloţka 6351) 

 3. akce SV/08/602 - Zateplení objektů Ústavu sociální péče Hajnice – II. etapa (hlavní objekt) – 

sníţení limitu investičních transferů příspěvkové organizaci o 3.530.000 Kč (poloţka 6351) 

 4. akce SV/08/603 - Vytápění objektů a vrty pro tepelná čerpadla – sníţení limitu investičních 

transferů příspěvkové organizaci o 450.000 Kč (poloţka 6351) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/638/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k jednacímu řízení 

bez uveřejnění v rámci veřejné zakázky Poskytování dodatečných sociálních sluţeb: Sociálně 

aktivizační sluţby pro rodiny s dětmi – děti, mládeţ a mladí dospělí ohroţené společensky 

neţádoucími jevy dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který podal nabídku v jednacím řízení bez uveřejnění a tím splnil veškeré 

poţadavky zadavatele dle přílohy č. 2  

Občanské sdruţení Salinger 

IČ: 67440185 

Nabídková cena (včetně případného DPH): 1.240.931 Kč   

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v poskytování sluţeb 

obecného hospodářského zájmu - zabezpečení sluţeb sociální prevence bez úhrady, případně 

za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění sociální sluţby (resp. dodatku č. 2. k původní smlouvě č. 1628/2009) 

dle přílohy č. 3 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16128&suggestion_id=14960&n_resolution=637&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16129&suggestion_id=14942&n_resolution=638&n_sitting=11&year=2010


22 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky a dodatek č. 2 ke smlouvě 1628/2009 s vítězným uchazečem dle přílohy č. 3 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/639/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Poskytování sociálních sluţeb - Azylové domy – osoby 

bez přístřeší Rychnov nad Kněţnou pro region Rychnovsko, formou otevřeného řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 a přílohy č. 3 

 3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Palác Anděl, Radlická 1c/3185,  

150 00 Praha 5, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek, 

ve sloţení: 

 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

Ing. Jan Tippner, náhradník člena  

 2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen 

Ing. Václava Domšová, náhradník člena  

 3. Mgr. Milan Šveřepa, člen 

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena 

 4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  

 5. Mgr. Jan Lašmanský, člen 

Mgr. Ladislav Baše, náhradník člena  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/640/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k jednacímu řízení 

bez uveřejnění v rámci veřejné zakázky Poskytování dodatečných sociálních sluţeb: Sociálně 

aktivizační sluţby pro rodiny s dětmi – osoby ţijící v sociálně vyloučených komunitách – v Hradci 

Králové, Praţském Předměstí dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který podal nabídku v jednacím řízení bez uveřejnění a tím splnil veškeré 

poţadavky zadavatele dle přílohy č. 2 

Občanské sdruţení Salinger 

IČ: 67440185 

Nabídková cena (včetně případného DPH): 1.085.831 Kč  

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v poskytování sluţeb 

obecného hospodářského zájmu - zabezpečení sluţeb sociální prevence bez úhrady, případně 

za úhradu, ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16130&suggestion_id=14951&n_resolution=639&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16131&suggestion_id=14940&n_resolution=640&n_sitting=11&year=2010


23 
 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění sociální sluţby (resp. dodatku č. 2 k původní smlouvě č. 1654/2009) 

dle přílohy č. 3   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky a dodatek č. 2 ke smlouvě 1654/2009 s vítězným uchazečem dle přílohy č. 3 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/641/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vypsání veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních sluţeb - Poskytování 

sociálních sluţeb - Nízkoprahová denní centra – osoby bez přístřeší formou jednacího řízení 

bez uveřejnění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních sluţeb - Poskytování sociálních 

sluţeb - Nízkoprahová denní centra - osoby bez přístřeší formou jednacího řízení bez uveřejnění 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 

 3. oslovení dodavatele Oblastní charita Hradec Králové IČ 45979855, v úmyslu zadat veřejnou 

zakázku 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání obálek, 

ve sloţení: 

 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen 

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena  

 2. Mgr. Robert Černý, člen 

Ing. Ludmila Lorencová, náhradník člena  

 3. Ing. Ivan Guman, člen 

Bc. Kateřina Tatárková, náhradník člena  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/642/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce vyhotovené v souladu s ust. § 85  

zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s názvem: Poskytování sociálních sluţeb - Azylové 

domy – osoby bez přístřeší – Rychnov nad Kněţnou pro region Rychnovsko, v rámci projektu - 

Sluţby sociální prevence v Královéhradeckém kraji  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu zadavatele, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16132&suggestion_id=14964&n_resolution=641&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16155&suggestion_id=14976&n_resolution=642&n_sitting=11&year=2010


24 
 

 USNESENÍ RK/11/643/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vypsání veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních sluţeb - Azylové domy – 

osoby bez přístřeší formou jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních sluţeb - Azylové domy – osoby 

bez přístřeší formou jednacího řízení bez uveřejnění 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 

 3. oslovení dodavatele Oblastní charita Hradec Králové IČ 45979855, v úmyslu zadat veřejnou 

zakázku 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání obálek, 

ve sloţení: 

 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen 

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena  

 2. Mgr. Robert Černý, člen 

Ing. Ludmila Lorencová, náhradník člena  

 3. Ing. Ivan Guman, člen 

Bc. Kateřina Tatárková, náhradník člena  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/644/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. sníţení rozpočtu běţných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a samostatných 

projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 26.600.000 Kč a zvýšení běţných výdajů 

kapitoly 28 určené na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v roce 2010 o částku 

26.600.000 Kč 

 2. Schválit výsledky dotačního řízení na podporu sociálních sluţeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2010 dle přílohy 1. 

 3. Schválit výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální sluţby v Královéhradeckém kraji pro rok 2010 dle přílohy 2. 

 4. Schválit výsledky dotačního řízení na podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji  

pro rok 2010 dle přílohy 3. 

 5. Prominout nedodrţení termínu podání ţádostí o dotaci  

- Alţbětě Limberské Domácí zdravotní péče 

- Občanskému poradenskému středisku 

- Oblastní charitě Jičín  

  Zdůvodnění pozdního podání ţádosti je v přílohách 4 aţ 6.  

 6. Prominout nedodrţení podmínek vyplnění dat do aplikace benchmarking za rok 2009 sluţbě 

Azylové domy Emauzy ČR o. s. a poskytnout dotaci dle přílohy 1 na udrţení základních 

podmínek do vyřešení situace, která v současné době ohroţuje další působení sluţby. 

 7. Prominout nedodrţení termínu podání ţádostí o dotaci organizaci Rada seniorů v rámci programu 

na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální sluţby a přidělit dotaci 

dle přílohy 2. 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16156&suggestion_id=14962&n_resolution=643&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16157&suggestion_id=14954&n_resolution=644&n_sitting=11&year=2010


25 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/645/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Domov sociálních sluţeb Skřivany, IČ 00578991, s účinností od 17.06.2010, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/646/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 

Dűrrera:  

  a) Německo – Berlín - za účelem jednání Výkonné rady E. D. E, ve dnech 18.–20. června 2010, 

viz důvodová zpráva a příloha č. 1 

  b) Polsko – Toruň - za účelem jednání Výkonné rady E. D. E., Generální rady E. D. E.  

a Mezinárodního přípravného výboru evropského kongresu E. D. E, ve dnech 19.–23. září 

2010, příloha č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dűrrera, o přijatém usnesení  

  termín: 01.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/647/2010   

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    se změnami financování a zařazením nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce  

na rok 2010 odvětví zdravotnictví - část IV. dle přiloţené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/648/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s. r. o., o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 

2010 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16158&suggestion_id=14944&n_resolution=645&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16159&suggestion_id=14921&n_resolution=646&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16160&suggestion_id=15001&n_resolution=647&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16161&suggestion_id=15004&n_resolution=648&n_sitting=11&year=2010


26 
 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. Česko-německé horské nemocnici Krkonoše, s. r. o., poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2010 

na zajištění lékařské sluţby dle registrace a lékařské pohotovostní sluţby ve výši 7.000,0 tis. Kč 

 2. uzavření dohody o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění lékařské sluţby dle registrace  

a lékařské pohotovostní sluţby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/649/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové  

o poskytování veřejné sluţby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

sluţby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné sluţby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. deklarovat, 

ţe zajištění poskytování lékařské sluţby první pomoci zejména pro obyvatele Královéhradeckého 

kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné sluţby 

 2. schválit 

  a) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové  

o závazku veřejné sluţby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné sluţby 

  b) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné sluţby na zajištění poskytování lékařské 

sluţby první pomoci maximálně do výše 4.700,0 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr, Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/650/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 01.01.2011 příspěvek na jednu hodinu stomatologické lékařské sluţby první pomoci 

ve výši 500 Kč 
 

 
 

USNESENÍ RK/11/651/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 10 důvodové zprávy (financováno z kapitoly 15 - 

zdravotnictví) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.06.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16162&suggestion_id=15003&n_resolution=649&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16163&suggestion_id=14934&n_resolution=650&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16164&suggestion_id=14990&n_resolution=651&n_sitting=11&year=2010


27 
 

USNESENÍ RK/11/652/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 28/2009, uzavřené dne 07.10. 2009, na akci Modernizace pokojů  

ve 3. NP a odstranění havarijního stavu podlah, omítek a výplní otvorů části budovy dětské 

ozdravovny Svatý Petr, Špindlerův Mlýn, v celkové ceně díla dodatku č. 1.157.000 Kč  včetně DPH, 

se zhotovitelem, firmou A&K s. r. o., se sídlem Horská 922, Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, se zhotovitelem, firmou A&K s. r. o., se sídlem Horská 

922, Trutnov 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/653/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se změnou názvu projektu z původního pracovního názvu Inovační manaţer Královéhradeckého 

kraje na nový název Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje 

 2. s projektovým záměrem Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje  

a jeho zpracování do podoby projektu a jeho předloţení formou ţádosti o poskytnutí dotace  

do 21. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 150.000 Kč 

na přípravu projektu a na pokrytí nezpůsobilých nákladů vzniklých při další administraci projektu  

do 21. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z finančních prostředků 

kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů Centrem EP 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit změnu názvu projektu z původního pracovního názvu Inovační manaţer 

Královéhradeckého kraje na nový název Realizace Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje 

 2. schválit přípravu projektu do 21. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS 

II Severovýchod 

 3. pověřit Radu Královéhradeckého kraje dalším jednáním ve věci přípravy a realizace projektu 

Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje – schválení smlouvy  

o poskytnutí dotace a všem dalším úkonům souvisejícím s přípravou a realizací projektu 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/654/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje s městem 

Hradec Králové dle přílohy 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16165&suggestion_id=14996&n_resolution=652&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16166&suggestion_id=14999&n_resolution=653&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16167&suggestion_id=14915&n_resolution=654&n_sitting=11&year=2010


28 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/655/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. projekt Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  

a přílohy č.1-2 

 2. návrh realizace projektu Značení kulturních a turistických cílů dle důvodové zprávy a příloh č.1-4 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projekt Značení kulturních a turistických cílů 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1-2 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci projektu Značení kulturních  

a turistických cílů Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1-4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/656/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/376/2010 ze dne 17.03.2010 v bodech I.2., II.  

a nahrazuje tímto znění: 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Vzdělávání v eGON Centru Královéhradeckého kraje na základě rozhodnutí  

a  poskytnutí dotace r. č.: CZ.1.04/4.1.00/40.00020 

2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 300.000    

    Kč na řízení a administraci projektu Vzdělávání v eGON Centru Královéhradeckého kraje,  

z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených Centru EP na přípravu projektů a na nezpůsobilé  

    náklady vzniklé při další administraci realizovaných projektů 

II. ukládá 

Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému projektu 

termín: 07.06.2010 

  

 
 

USNESENÍ RK/11/657/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 17.06.2010 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16168&suggestion_id=15005&n_resolution=655&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16169&suggestion_id=14980&n_resolution=656&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16170&suggestion_id=15002&n_resolution=657&n_sitting=11&year=2010


29 
 

USNESENÍ RK/11/658/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

 1. 30.000 Kč Českému svazu chovatelů, krajskému sdruţení Královéhradeckého kraje 

(IČ 72027452) na pořádání 7. krajské soutěţní výstavy spojené s národní výstavou českých 

hus, vodní drůbeţe, krůt, perliček a další expozice 

 2. 30.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na území města 

Dobrušky (IČ 27526321) na pořádání výchovně-propagační akce Den bezpečnostních  

a záchranných sloţek Integrovaného záchranného systému 

 3. 40.000 Kč občanskému sdruţení SKC DT-bicycles (IČ 27024059) na pořádání závodů O pohár 

města Rokytnice v Orlických horách a Velká cena Orlických hor 

 4. 20.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Nová Paka (IČ 60119136) na pořádání Mezinárodního 

běţeckého desetiboje 

 5. 60.000 Kč Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ 00483991) na pořádání Mistrovství Evropy  

v autocrossu 2010 a oslav 40. výročí pořádání závodů v Nové Pace a 30. výročí pořádání ME  

v autocrossu jednotlivců v Nové Pace 

 6. 80.000 Kč občanskému sdruţení Akademické týdny (IČ 48622818) na realizaci 20. ročníku 

Akademických týdnů v Novém Městě nad Metují 

 7. 30.000 Kč sdruţení TJ Kopidlno (IČ 47474017) na uspořádání letní fotbalové školy pro nejmenší 

 8. 20.000 Kč Matouši Michalovi na částečnou úhradu nákladů ročního studia na The Juilliard 

School of Music v New Yorku v akademickém roce 2010/11 dle ţádosti o finanční podporu  

 9. 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Sněţné (IČ 67439161) na pořádání soutěţe v poţárním 

sportu 

 10. 50.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na částečnou úhradu nákladů spojených  

s realizací festivalu klasické a romantické hudby ROMANTICKÝ HRÁDEK 2010 

 11. 50.000 Kč společnosti eSelect s. r. o. (IČ 27468038) na částečnou úhradu nákladů spojených s 

pořádáním RALLY SHOW 2010 v Hradci Králové 

 12. 20.000 Kč obci Podbřezí (IČ 00579319) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 

oslav 125. výročí zaloţení SDH Podbřezí a srazu rodáků 

 13. 50.000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje 

(IČ 70882525) na pořízení mlhátorů FLASH NSF-1500 DMX FOG UP včetně náplní 

EUROLIGHT E a cvičné figuríny BRAD s pohyblivou čelistí a s elektronikou k přípravě  

a praktickému provedení taktických cvičení sloţek IZS Královéhradeckého kraje v roce 2010 

 14. 50.000 Kč společnosti AGENTURA CTM s. r. o. (IČ 25955977) na pořádání Mistrovství světa 

ve slalomu na skateboardu WORLD Championships Slalom Skateboarding 2010 v Hradci 

Králové 

 15. 5.000 Kč Závodnímu cyklistickému teamu JKF (IČ 26525810) na uspořádání 13. ročníku závodů 

horských kol - Memoriálu Oldřicha Máchy v Josefově 

 16. 20.000 Kč společnosti bon miroir spol. s r.o. (IČ 27516491) na úhradu výdajů spojených  

s dopravou ţáků 9. tříd ZŠ v rámci výstav PRO FUTURO – Výstava středních škol regionu 

Krkonoše v Trutnově a PRO FUTURO – Výstava středních škol regionu Kladské pomezí  

v Náchodě 

 17. 25.000 Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisku Františka Barvíře Třebechovice 

pod Orebem (IČ 62690418) na částečnou úhradu nákldů spojených s opravou přístřešku u budovy 

základny střediska 

 18. 20.000 Kč Asociaci školních sportovních klubů České republiky (IČ 45773688) na pořádání 

Republikového finále ve vybíjené základních škol Preventan Cup, kategorie chlapců a dívek 4.  

a 5. třída 

 19. 40.000 Kč Stanislavu Bohadlo – GATE (IČ 16277015) na pořádání 9. ročníku festivalu barokního 

divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS 2010 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16171&suggestion_id=14967&n_resolution=658&n_sitting=11&year=2010


30 
 

 20. 23.000 Kč občanskému sdruţení Plující oblaka Hradec Králové, o. s. (IČ 22833846) 

na organizační zajištění 2. letní mezinárodní akademie - wudang kung fu v Hradci Králové 

 21. 40.000 Kč Českému svazu včelařů o. s., okresnímu výboru Hradec Králové (IČ 62691601) 

na činnost okresních výborů v Královéhradeckém kraji 

 22. 25.000 Kč Východočeskému volnému sdruţení pro amatérský film a video (IČ 62695371) 

na pořádání Krajské soutěţe amatérských filmů pro autory Královéhradeckého kraje 

 23. 70.000 Kč polskému nakladatelství Zakład Narodowy im. Ossolińskich - Wydawnictwo 

we Wrocławiu Sp. z o. o. na vydání knihy Dějiny české literatury v polštině 

 24. 5.000 Kč Základní škole Týniště nad Orlicí (IČ 60884541) na částečnou úhradu školení 

Interaktivní tabule a její vyuţití ve výuce  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

  termín: 31.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/659/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční sluţební cestu Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP do Bruselu v termínu  

24.-26.06.2010. 

 2. zahraniční sluţební cestu Bc. Lubomíra France , hejtmana Královéhradeckého kraje, Ing. Josefa 

Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, a Helmuta Dohnána, 3. náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje, do Polska dne 02.06.2010 

 3. zahraniční sluţební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

do Polska dne 08.06.2010 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční sluţební cesty JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, Bc. Rudolfa Duse, vedoucího Odboru kancelář hejtmana, Ing. Kláry 

Dostálové, ředitelky Centra EP a Ivany Tomkové, Centrum EP do Bruselu v termínu 26.-27.03.2010. 

 

 
 

USNESENÍ RK/11/660/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování Studie proveditelnosti 

projektu Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem Zpracování Studie proveditelnosti projektu Vnitřní integrace 

úřadu a integrace s ISVS společnosti Deloite Advisory s. r. o., IČ 27582167, Karolínská 654/2,  

186 00 Praha 8, jejíţ nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (95.000 Kč 

bez DPH) 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu příslušné smlouvy 

  termín: 30.06.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 

  termín: 31.07.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16172&suggestion_id=14993&n_resolution=659&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16173&suggestion_id=14897&n_resolution=660&n_sitting=11&year=2010


31 
 

USNESENÍ RK/11/661/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování Studie proveditelnosti 

projektu „Datové sklady a nástroje Business Inteligence Královéhradeckého kraje“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem Zpracování Studie proveditelnosti projektu „Datové sklady  

a nástroje Business Inteligence Královéhradeckého kraje“ společnosti Deloite Advisory s. r. o., 

IČ 27582167, Karolínská 654/2, 18600 Praha 8, jejíţ nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější (95.000 Kč bez DPH) 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu příslušné smlouvy 

  termín: 30.06.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/662/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a) návrh na zrušení I. dílčí části s názvem Vzdělávání v modelu CAF veřejné zakázky Vzdělávání 

zaměstnanců úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení a modelu CAF 

b) vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení s názvem: 

- Vzdělávání zaměstnanců úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení  

a modelu CAF – I. dílčí část – Vzdělávání v modelu CAF II.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    - o zrušení I. dílčí části s názvem Vzdělávání v modelu CAF veřejné zakázky Vzdělávání 

zaměstnanců úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení a modelu 

CAF, příloha č. 1 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    - vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení s názvem: 

- Vzdělávání zaměstnanců úřadu v oblastech strategického managementu, projektového řízení  

a modelu CAF – I. dílčí část – Vzdělávání v modelu CAF II - zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek 

ve sloţení: 

a) Ing. Josef Táborský, člen (předseda komise) 

Josef Ješina, náhradník člena 

b) Ing. Vladimír Derner, člen (místopředseda komise) 

Ing. Miroslav Uchytil, náhradník člena 

c) Ing. Miroslav Vrba, člen 

JUDr. Jan Janeček, náhradník člena 

d) Mgr. Petr Adámek, člen 

Mgr. Jaroslav Široký, náhradník člena 

e) Mgr. Jitka Bučková, člen 

Mgr. Martina Bartošová, náhradník člena 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky 

  termín: 27.05.2010  

 
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16174&suggestion_id=14898&n_resolution=661&n_sitting=11&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16175&suggestion_id=15009&n_resolution=662&n_sitting=11&year=2010


32 
 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA , vedoucímu odboru kancelář ředitele,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 27.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/11/663/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních darů obcím v celkové výši 500 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních darů obcím v celkové výši  

500 tis. Kč z prostředků určených na řešení havarijních situací kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit tento materiál na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16176&suggestion_id=15047&n_resolution=663&n_sitting=11&year=2010

